
5. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Policie: Nálož na Bukové hoře ukryl bombový
útočník Štěpánek
Výbušný systém, který
v úterý odpoledne nalezli policisté v blízkosti pomníku smíření
na Bukové hoře u Teplic nad Metují na Náchodsku, ukryl na místě
důchodce Vladimír Štěpánek. Tomu se přičítá několik bombových
útoků na železniční tratě, vysočanskou nemocnici či památníky v
Praze a na jiných místech v republice.

    "Je to stejný výbušný systém, jako měl u sebe Štěpánek v době, kdy byl zadržen. Nyní pyrotechnici
zkoumají, zda byl systém funkční a mohl explodovat," řekla dnes ČTK mluvčí policejního prezidia
Blanka Kosinová. Policisty navedla na stopu bomby informace z mužova zápisníku, podle které ukryl
systém na místě v okamžiku, kdy jej vyrušilo auto, které nedaleko projíždělo. "Potom už jej nedokázal
najít," řekla Kosinová.

    Podle mluvčí náchodské policie policisté v úterý na místě pracovali do večerních hodin. "Místo
nálezu zadokumentovali a výbušný systém byl převezen na další zkoumání do Prahy," řekla.

    Štěpánek byl dopaden na sklonku loňského roku v Teplicích nad Metují poté, co se snažil k
pomníku položit další výbušný systém. Při zatýkání se pokusil spáchat sebevraždu a na následky
zranění poté ve vojenské nemocnici zemřel.
 

    Pomník smíření byl zhanoben dvakrát hákovými kříži a nacistickými nápisy, loni v květnu byl u
kříže nalezen také
výbušný systém. Pomník na Bukové hoře připomíná povr aždění 23 místních Němců při jejich
divokém odsunu po druhé světové válce. Iniciátory výstavby pomníku, který od počátku vzbuzoval
protichůdné reakce veřejnosti, byla teplická radnice a nezisková sdružení Tuž se, Broumovsko a
Inex.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

